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Vår förening har nu genomfört sitt femte verksamhetsår sedan starten i februari 2005. Mycket 

har hänt, projekten har blivit fler och utvecklingen i Jyamrung går framåt. Takten bestämmer 

byborna, och vi har hittills lyckats att inte skynda på för mycket, men sett till att det vi åtagit 

oss verkligen blivit av. 30-åriga Shyam, lågkastig dalit, säger till tidningen ERA : ”Plötsligt 

har jag fått uppleva framtiden. Först fick barnen gå i skola, sen fick vi riktiga toaletter och nu 

har mitt hus fått el!” 

2009 har varit ännu ett fredligt år i Nepal, även om den politiska, demokratiska utvecklingen 

verkar vackla lite hit och dit och motsättningarna är stora. Under våren 2010 ska parlamentet 

anta en ny konstitution, något som är en stor och svårknäckt nöt. Men landet utvecklas snabbt, 

ryckvis och ojämnt. Skolreformen innebär att alla ska gå åtta år i skolan och man har börjat 

bygga fler klassrum i Jyamrung och flera andra skolor i området. Levnadsomkostnaderna har 

stigit snabbt – inflationen ligger på minst 15% och minimilönen har stigit. I Kathmandu 

skjuter hyror och huspriser i höjden (vilket inte minst de studenter vi sponsrar märker). Men 

elavbrotten har varit kortare i huvudstaden under 2009 – man har haft el ungefär 12 timmar 

om dygnet! 

 

Verksamhetsberättelsen är en kortfattad sammanfattning – det allra mesta finns att läsa i de 

fem Nyhetsbrev som kommit ut under året. 

 

Sponsring av skolbarn och skolan i Jyamrung 

 

Vårt stöd till de fattiga barnens skolgång i byarna runt Jyamrung och i Sankosh (på andra 

sidan berget) har fortsatt. Vi har under 2009 haft 98 svenska (och danska) faddrar som 

sponsrat totalt 85 barn, varav 10 i Sankosh. Till detta kommer en lärarlön (en extra kvinnlig 

lärare). Stödet till de barn som fortsatt efter åk 5 till Kahare och Barmalhe har också fortsatt. 

 

Under året har vi på skolans förfrågan finansierat starten av ett Skolbibliotek. Hovshagaskolan 

i Växjö (F-3) har skänkt pengar från bla sin julfest och vi har också enskilda sponsorer som 

stöttat. Än så länge är biblioteket mest ett fint bokskåp som lärarna använder, men vi satsar på 

att göra det större och att man köper in litteratur även till barnen.  

 

El i Jyamrung 

 

Under våren 2009 startade vi tillsammans med Holtab AB i Tingsryd ett projekt för att 

elektrifiera Jyamrung. Målet är att elektrifiera byn under 2010 med lokal sol- eller vattenkraft. 

Systemet ska vara hållbart, utvecklingsbart och ge el till alla hushåll i byn samt bidra till att 

utveckla små företag. Elen kommer att byggas som ett elnät som kan kopplas ihop med det 

nationella nätet när det blir möjligt. Holtab AB har sponsrat med en rejäl grundplåt för 

projektet och vi har bildat en gemensam projektgrupp för att företaget även ska bidra med 

kunskaper och utvecklingsråd till Jyamrung samt att engagera personalen i ett etiskt projekt. 

Projektet sker i den anda Tuki Nepal Sweden och Tukee Nepal Samaj har skapat, dvs i nära 

samarbete med byborna där vi försöker att både påverka mot modern teknik och lyssna till 

bybornas behov och kunskaper. 

Hittills har vi installerat belysning (två lampor) i 7 gårdar i Sharkigown, dvs dalitbyn i 

Jyamrung. Daliterna står lägst i kastsystemet och utgör den fattigaste delen i byn (men är nu 

först uppkopplade). 

Projektet har även inneburit att två ingenjörer från Holtab tillsammans med en representant 

för vår förening, besökt Jyamrung för att kontrollera de gjorda installationerna och skissa på 



fortsättningen. Men det har också inneburit att vi för första gången skapat kontakter och 

förståelse mellan byborna i Jyamrung och ett utländskt företag. 

 

Övriga projekt 

 

Under 2009 har vi också bedrivit följande projekt (förutom fadderverksamheten och El i 

Jyamrung): 

 Riskvarnen färdigställdes under våren. Byborna bar cement och byggde tillsammans 

en sk skvalpkvarn med en fallhöjd på vattnet av 16 meter. Den fungerar bra, men det 

är lite för lite vatten för att det ska gå att skala riset, men mala till mjöl går utmärkt. 

 Sjukfonden fungerar utmärkt. Vi har fått många bidrag och ett tiotal bybor har fått 

hjälp med sjukvård och medicin. Verksamheten har redovisats i detalj i Nyhetsbrevet 

december 09. 

 Angeles fond för högre utbildning av fattiga flickor är i full gång (redovisat i 

Nyhetsbrev 4). Vi har fyra flickor i utbildning – två på sjuksköterskeskolan, en på 

universitetet i ekonomi och en på universitetet inom IT. 

 Faderresa genomfördes i februari/mars med tre personer. Vi besökte skolorna, bodde 

i byn och diskuterade utveckling med byborna. 

 En specialresa med projektmedlemmar från Holtab genomfördes med Tuki Nepals 

ordförande som reseledare under november månad. Holtab dokumenterade resan med 

en ”embedded” journalist som följde med och också guidade oss i Nepal. 

 

 

 

Styrelsemöten 

 

I Sverige har vi haft fem styrelsemöten under verksamhetsåret. Fokus har legat på projekt och 

nya initiativ. Vi har tackat nej till några förfrågningar från Tukee Nepal Samaj, främst med 

motivet att vi vill använda våra medel till verksamhet hellre än byggnader. 

Kallelser har gått ut via nyhetsbreven, men deltagandet från icke-styrelsemedlemmar har varit 

lågt. 

 

Öppet möte 

 

11 november genomfördes ett välbesökt möte på Skogslyckan i Växjö. Kenneth Neijnes, 

fadder från Sundsvall, berättade och visade bilder från fadderresan i februari. Gordon 

Gunnarsson informerade också om El i Jyamrung. 

 

Nyhetsbrev 

 

Det har blivit fem nyhetsbrev under året, varav ett i pappersform till alla medlemmar/ faddrar 

och sponsorer. 

 

 

Skolbesök och informationsmöten 

 

Ewa Söderberg har besökt Bergundaskolan i Växjö två gånger under året och berättat om 

Nepal och livet där. Hon har även besökt Hovshagaskolan i Växjö och också där är elever och 

lärare intresserade av vårt arbete. Båda skolorna har bidragit till skolutvecklingen i Jyamrung 

(se ovan). 



Dessutom har Ewa berättat om vår verksamhet för 35 personer för Vuxenskolan i Mönsterås. 

 

Kenneth Neijnes har berättat om sin resa till Nepal för samtliga elever på en större grundskola 

i Sundsvall och dessutom givit en engagerande bild av vår verksamhet på en av Kustbevak-

ningens ledningskonferenser. 

 

Det jag säkert har glömt, hittar ni i Nyhetsbreven! 

 

 

 

Växjö 2010-03-01 

 

Dan Söderberg 

Ordförande Tuki Nepal Society, Sweden 


